
Шпаркасе Банка АД Скопје Образец КАО

Недостасани Достасани

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=3+4+5+6+8+9 11 12
13=12/(10-

11)*100

Дел 1. Изложеност на кредитен ризик на поединечна основа

1

За кои не е определена исправка на вредноста/посебна 

резерва 10.855.102 0 0 1.085.378 0 11.940.480 0

2 Категорија на ризик „А“ 3.180.016 216.186 11.389 66.490 258.194 3.732.275 -1.912 143.383 3,84%

3 Категорија на ризик „Б“ 2.474.778 47.995 9.016 917 36.978 2.569.684 243 348.671 13,57%

4 Категорија на ризик „В“ 51.999 5.091 143.884 2.136 2.709 6.689 25.758 235.557 -64 83.183 35,31%

5 Категорија на ризик „Г“ 0 0 253.921 0 13.022 2.457 13.644 270.022 -31 151.641 56,16%

6 Категорија на ризик „Д“ 0 0 1.079.213 0 107.173 60.573 157.251 1.297.037 32 1.202.357 92,70%

I

Вкупна изложеност на кредитен ризик на 

поединечна основа (1+2+3+4+5+6) 16.561.895 269.272 1.477.018 22.541 122.904 1.222.504 491.825 20.045.055 -1.732 1.929.235 9,62%

Дел 2. Изложеност на кредитен ризик на групна основа

Портфолио на кредити (опис на сродноста)

8 Категорија на ризик „А“ 69.480.118 83.483 428.446 10.509.293 11.413.175 91.914.515 2.861 1.017.776 1,11%

9 Категорија на ризик „Б“ 6.391.112 40.335 37.714 13.086 253.262 6.735.509 -2.247 697.506 10,36%

10 Категорија на ризик „В“ 484.734 3.677 5.423 256 12.431 506.521 982 132.956 26,25%

11 Категорија на ризик „Г“ 0 0

12 Категорија на ризик „Д“ 0 0

13 Вкупно портфолио на кредити 76.355.964 127.495 0 471.583 0 10.522.635 11.678.868 99.156.545 1.596 1.848.238 1,86%

Портфолио на кредити (опис на сродноста)

14 Категорија на ризик „А“

15 Категорија на ризик „Б“

16 Категорија на ризик „В“

17 Категорија на ризик „Г“

18 Категорија на ризик „Д“

19 Вкупно портфолио на кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

...

II

Вкупна изложеност на кредитен ризик на групна 

основа 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III Вкупно (I+II) 92.917.859 396.767 1.477.018 494.124 122.904 11.745.139 12.170.693 119.201.600 -136 3.777.473 3,17%

*Потемнетите полиња не се пополнуваат
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Образец КАО: Извештај за износот и квалитетот на редовните и нефункционалните кредитни изложености со состојба на 30.06.2025

во 000 денари
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